
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS E AVALIADORES DA SECRETARIA DA CULTURA DO ESTADO 
DO CEARÁ E SEUS EQUIPAMENTOS CULTURAIS

RESULTADO FINAL  - DIVULGADO EM  12/11/2021

LISTA DE CREDENCIADOS

ARTES VISUAIS

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-1734081356 RAQUEL KRAUSS TEIXEIRA CREDENCIADO

2 on-1438567848 VIRGINIA MARIA YUNES CREDENCIADO

3 on-1620099420 ANDRÉ LUIZ AQUINO DE ALMEIDA CREDENCIADO

4 on-378782160 FÁBIO DE ANDRADE CARACAS CREDENCIADO

5 on-497848292 MAGALI LOPES MEDINA CREDENCIADO

6 on-1998454465 JULIANA LOTIF ARAÚJO CREDENCIADO

7 on-1082325711 ANA WANESSA BARROSO BASTOS CREDENCIADO

8 on-1041541000 WAYNER TRISTAO GONCALVES CREDENCIADO

9 on-111517831 BÁRBARA PEREIRA COLLIER CREDENCIADO

10 on-444178813 JANAINA CHAVIER SILVA CREDENCIADO

11 on-1565971092 TÉO SENNA RAMALHO DA SILVA CREDENCIADO

12 on-1510057896 MARIA DO SOCORRO AZEVEDO DE SOUZA CREDENCIADO

13 on-1046984365 TÂNIA APARECIDA DE SOUZA VICENTE CREDENCIADO

14 on-1011800159 MARIA BETÂNIA GOMES DA SILVA CREDENCIADO

15 on-1759679097 ANDREA CRISTINA SILVA CREDENCIADO

16 on-1136776455 JARED JOSÉ BARBOSA DOMÍCIO CREDENCIADO

17 on-122199702 RENATA FERNANDES FONTANILLAS CREDENCIADO

18 on-531627832 DANIEL RIBEIRO DUARTE CREDENCIADO

19 on-1241180605 KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS CREDENCIADO

20 on-952030254 LUANA ONHA DA CRUZ DE SOUZA CREDENCIADO

21 on-1565492604 LEANDRA CARVALHO DO ESPÍRITO SANTO CREDENCIADO

22 on-1395258157 FERNANDA CUNHA OLIVEIRA CREDENCIADO

23 on-937747203 SARA VASCONCELOS CRUZ CREDENCIADO

24 on-537251836 ELILSON GOMES DO NASCIMENTO CREDENCIADO

25 on-267966529 MILENA DE LIMA TRAVASSOS CREDENCIADO

26 on-825664103 WELLINGTON BARTHOLOMEU SAMPAIO MENDES JUNIOR CREDENCIADO

27 on-670544722 EMERSON APARECIDO DE SOUZA CREDENCIADO

28 on-12751129 THIAGO DA SILVA TAVARES CREDENCIADO

29 on-1938537418 LUISA VASCONCELOS HARDMAN CREDENCIADO

30 on-20512109 RENAN MARCONDES CEVALES CREDENCIADO

31 on-1582812686 VERÔNICA GUIMARÃES BRANDÃO DA SILVA CREDENCIADO

32 on-1234430991 MARIANA FERNANDES DE MENEZES KAUFMAN CREDENCIADO

33 on-1330029743 NATÁLIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE MARANHÃO CREDENCIADO

34 on-2118485062 VANDERLÉA DA SILVA CARDOSO CREDENCIADO

35 on-1271656146 REBECCA LÚCIA CRUZ DE MENEZES CREDENCIADO

36 on-396920514 THAIS ANDRESSA DA SILVA CREDENCIADO



37 on-2004533874 ROBERTO PARISI CREDENCIADO

38 on-1745351195 ANDRÉA DALL´OLIO HILUY CREDENCIADO

39 on-1360572007 CLAUDIA MARIA DE LIMA CREDENCIADO

40 on-1056997981 AUGUSTO HENRIQUE LOPES DA COSTA CREDENCIADO

41 on-1001579655 GUSTAVO PORTELLA MACHADO CREDENCIADO

42 on-1160938289 FERNANDA MARTINS LAURO CREDENCIADO

43 on-310164129 JOSÉ VINÍCIUS DE MELO SCHEFFER CREDENCIADO

AUDIOVISUAL, ARTE DIGITAL, JOGOS E NOVAS MÍDIAS 

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-606528596 ALANA TEIXEIRA MENK CREDENCIADO

2 on-1919585684 MONICA CHRISTINE HUBERT ZAFITA CREDENCIADO

3 on-1476105830 ANNA CAROLINA FARIA LIRIO CREDENCIADO

4 on-1665125167 CAROLINA MARQUES HENRIQUES FICHEIRA CREDENCIADO

5 on-1041541000 WAYNER TRISTAO GONCALVES CREDENCIADO

6 on-1358684951 WILLIAN APARECIDO CIRIACO DA SILVA CREDENCIADO

7 on-6485932 ANAMARIA MUHLENBER DA SILVA CREDENCIADO

8 on-309253732 WAGNER MANUEL JÚLIO MONTENEGRO DA SILVA CREDENCIADO

9 on-653315968 MARCELO SPOMBERG CREDENCIADO

10 on-1046984365 TÂNIA APARECIDA DE SOUZA VICENTE CREDENCIADO

11 on-211073899 LIDIA APARECIDA RODRIGUES SILVA MELLO CREDENCIADO

12 on-525713292 DARIO ERNESTO GULARTE WEGBRAIT CREDENCIADO

13 on-1998516045 JULIANA MACHADO OLIVEIRA CREDENCIADO

14 on-531627832 DANIEL RIBEIRO DUARTE CREDENCIADO

15 on-860879535 SIMONE VELOSO DE FIGUEIREDO SOARES CREDENCIADO

16 on-240943572 CRISTIANA SOARES DA SILVA GIUSTINO CREDENCIADO

17 on-1157862725 BERNARDO STUMPF RODRIGUES CREDENCIADO

18 on-1612486959 MÁRCIO HENRIQUE MELO DE ANDRADE CREDENCIADO

19 on-476639181 ANA CAROLINA SOARES DA COSTA COELHO CREDENCIADO

20 on-606782590 MARIANA PORTO DE QUEIROZ CREDENCIADO

21 on-1753282369 MANUELA BEZERRA GOUVEIA DE ANDRADE CREDENCIADO

22 on-439191556 ADRIANA PARADA CREDENCIADO

23 on-1298977420 CRISTIANO ABUD BARBOSA CREDENCIADO

24 on-12751129 THIAGO DA SILVA TAVARES CREDENCIADO

25 on-1787225123 TALITA JORDINA RODRIGUES CREDENCIADO

26 on-1127521870 CAIO HENRIQUE QUINDERE CASTELLO BRANCO CREDENCIADO

27 on-2058329190 PAULO CESAR SANTANA DE ALCÂNTARA FILHO CREDENCIADO

28 on-1416266588 GLEDSON DE CARVALHO SILVA CREDENCIADO

29 on-1582812686 VERÔNICA GUIMARÃES BRANDÃO DA SILVA CREDENCIADO

30 on-1234430991 MARIANA FERNANDES DE MENEZES KAUFMAN CREDENCIADO

31 on-591240535 DANIELLE RODRIGUES DE SOUZA VALENTIM CREDENCIADO

32 on-1231454993 MARIA LÍVIA NOBRE GOES CREDENCIADO

33 on-478656406 THAYNÁ STEPHANY DE ALMEIDA TORELLA CREDENCIADO

34 on-2136799596 AUGUSTO ZEISER CREDENCIADO

35 on-1377274460 EUDALDO MONÇÃO ROCHA JÚNIOR CREDENCIADO

36 on-1937546276 GERUSA ROSA OLIVA CREDENCIADO

37 on-1997637544 CAROLINE ANDRESSA DE BIAGI CREDENCIADO

38 on-1558681649 TAÍS MARQUES MONTEIRO CREDENCIADO

39 on-2004533874 ROBERTO PARISI CREDENCIADO

40 on-170182469 FLÁVIA APARECIDA DA SILVA RABACHIM CREDENCIADO



41 on-1623042099 ANA PAULA ROCHA DE SOUZA CREDENCIADO

42 on-1401465145 TATIANA SOARES GONÇALVES CREDENCIADO

CIRCO

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-682095508 MARCOS TEIXEIRA CAMPOS CREDENCIADO

2 on-42134303 MANOELA MARIA VALERIO CREDENCIADO

3 on-343792167 CARLOS DE BARROS SUGAWARA CREDENCIADO

4 on-1189647827 LUCIANO ALVES LOPES CREDENCIADO

5 on-37611855 MÁRCIO SILVEIRA DOS SANTOS CREDENCIADO

6 on-1627970869 DANIELA PEIXOTO DE BARROS CREDENCIADO

7 on-541758834 EDER SUMARIVA RODRIGUES CREDENCIADO

8 on-1238165861 TIZIANE ASSUNÇÃO VIRGÍLIO CREDENCIADO

9 on-403961762 JÚLIA PEREDO SARMENTO CREDENCIADO

10 on-409586992 SUENNE SOTERO DE ABREU DA SILVA CREDENCIADO

11 on-1265743980 CAMILA PESSOA LOPES CREDENCIADO

12 on-1803351188 REBEKA LÚCIO E NEVES CREDENCIADO

13 on-1807611064 FABIANA DOS SANTOS VILAR CREDENCIADO

14 on-790490791 DANIELE ALVES MARINHO CREDENCIADO

15 on-445158132 ALYSSON LEMOS CAMPOS CREDENCIADO

DANÇA

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-1050730280 MARTA CESAR CREDENCIADO

2 on-682095508 MARCOS TEIXEIRA CAMPOS CREDENCIADO

3 on-196780905 ANA SILVEIRA MARTINS CREDENCIADO

4 on-1420003176 PRISCILLA CARBONE CREDENCIADO

5 on-1383171184 ANDREA JABOR HUGUENEY CREDENCIADO

6 on-1803213996 CIBELE RIBEIRO DA SILVA CREDENCIADO

7 on-526621319 MANUELA LUSTOSA GUERREIRO CREDENCIADO

8 on-895276536 ANDREA COSTA SOARES CREDENCIADO

9 on-444178813 JANAINA CHAVIER SILVA CREDENCIADO

10 on-1452856920 PÂMELA LUCIANO FERREIRA CORRÊA COUTINHO CREDENCIADO

11 on-2008275017 JOSÉ RENATO FONSECA DE ALMEIDA CREDENCIADO

12 on-454345611 PAULO JOSÉ ALENCAR DA SILVA CREDENCIADO

13 on-1975443250 ADRIANA PERRELLA MATOS CREDENCIADO

14 on-1531816078 MARCELO CORDEIRO CREDENCIADO

15 on-1983491187 MARILIA RAMEH REIS DE ALMEIDA BRAGA CREDENCIADO

16 on-1409335046 ISABEL MARIA DE ARAUJO BOTELHO CREDENCIADO

17 on-1157862725 BERNARDO STUMPF RODRIGUES CREDENCIADO

18 on-1315287756 LIVIA VILELA TAVEIRA CREDENCIADO

19 on-1647810360 ANA CAROLINE DO ESPIRITO SANTO CHAVES CREDENCIADO

20 on-1332529661 MARCELLE FERREIRA LOUZADA CREDENCIADO

21 on-2011875688 LETÍCIA FLAVIA DE SOUZA CREDENCIADO

22 on-595563573 ANA LUIZA BROILO FERREIRA CREDENCIADO

23 on-98207987 WESDEY DE ALENCAR FREITAS CREDENCIADO

24 on-1568001798 ITAMAR WAGNER SCHIAVO SIMÕES CREDENCIADO

25 on-132904127 CLEBER ALVES CREDENCIADO

26 on-805996434 CLAIRTON DO NASCIMENTO FAUSTINO DOS SANTOS CREDENCIADO

27 on-1333702296 ANA CAROLINE DO ESPIRITO SANTO CHAVES CREDENCIADO

FOTOGRAFIA



nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-1438567848 VIRGINIA MARIA YUNES CREDENCIADO

2 on-1620099420 ANDRÉ LUIZ AQUINO DE ALMEIDA CREDENCIADO

3 on-497848292 MAGALI LOPES MEDINA CREDENCIADO

4 on-1673915894 MARCELO JUCHEM CREDENCIADO

5 on-1759679097 ANDREA CRISTINA SILVA CREDENCIADO

6 on-1136776455 JARED JOSÉ BARBOSA DOMÍCIO CREDENCIADO

7 on-1241180605 KELLY CRISTINA DE SOUZA DOS SANTOS CREDENCIADO

8 on-476639181 ANA CAROLINA SOARES DA COSTA COELHO CREDENCIADO

9 on-1395258157 FERNANDA CUNHA OLIVEIRA CREDENCIADO

10 on-267966529 MILENA DE LIMA TRAVASSOS CREDENCIADO

11 on-670544722 EMERSON APARECIDO DE SOUZA CREDENCIADO

12 on-2058329190 PAULO CESAR SANTANA DE ALCÂNTARA FILHO CREDENCIADO

13 on-396920514 THAIS ANDRESSA DA SILVA CREDENCIADO

14 on-1558681649 TAÍS MARQUES MONTEIRO CREDENCIADO

15 on-1609015211 HIGINA TEIXEIRA MARQUES CREDENCIADO

HUMOR

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-42134303 MANOELA MARIA VALERIO CREDENCIADO

2 on-1242750206 DOLORES ALESSANDRA VIEIRA NOVAIS CREDENCIADO

3 on-1610401301 RODRIGO TOMAZ DA SILVA CREDENCIADO

4 on-1205326314 ZULEICA DE ALENCAR ARARIPE PINHEIRO ALVES CREDENCIADO

5 on-409586992 SUENNE SOTERO DE ABREU DA SILVA CREDENCIADO

6 on-624677627 MARIANE FEIL CREDENCIADO

LITERATURA

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-402902107 ARLINDA CELESTE ALVES DA SILVEIRA CREDENCIADO

2 on-63235313 LEONARDO MOURA ROCHA CREDENCIADO

3 on-170300277 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR CREDENCIADO

4 on-1294707845 ÉRICA ZÍNGANO CREDENCIADO

5 on-1082325711 ANA WANESSA BARROSO BASTOS CREDENCIADO

6 on-653315968 MARCELO SPOMBERG CREDENCIADO

7 on-211073899 LIDIA APARECIDA RODRIGUES SILVA MELLO CREDENCIADO

8 on-144619253 MARIA BÁRBARA VIEIRA FALCÓN CREDENCIADO

9 on-52678180 ANA CLÁUDIA MARTINS DE FIGUEIREDO CREDENCIADO

10 on-182755463 PAULA GOTELIP DE SOUZA CORRÊA CREDENCIADO

11 on-665355995 BRUNO RAFAEL DE ALBUQUERQUE GAUDÊNCIO CREDENCIADO

12 on-228064263 ERIC PHILIP RIESER CREDENCIADO

13 on-1545005239 WESLEY LYEVERTON CORREIA RIBEIRO CREDENCIADO

14 on-1436673790 RAVEL ANDRADE DE SOUSA CREDENCIADO

15 on-1253429975 DIANA DE HOLLANDA CAVALCANTI CREDENCIADO

16 on-439191556 ADRIANA PARADA CREDENCIADO

17 on-1265743980 CAMILA PESSOA LOPES CREDENCIADO

18 on-23588044 DANIEL CALDEIRA DE MELO CREDENCIADO

19 on-1787225123 TALITA JORDINA RODRIGUES CREDENCIADO

20 on-137143205 BARTIRA DIAS DE ALBUQUERQUE CREDENCIADO

21 on-1919587495 FELÍNIO DE SOUSA FREITAS CREDENCIADO

22 on-1970716881 OTÁVIA FEIO CASTRO CREDENCIADO

23 on-1623042099 ANA PAULA ROCHA DE SOUZA CREDENCIADO



24 on-1832450923 JOSÉ CUPERTINO DE FREITAS JÚNIOR CREDENCIADO

25 on-428718484 CLÁUDIA CUNHA MELO BARROS CREDENCIADO

26 on-1454108628 PALOMA ISRAELY BARBOSA DE SÁ CREDENCIADO

MÚSICA

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-1939980130 LETÍCIA MARTINS DIAS CREDENCIADO

2 on-581959480 LÍGIA VERÔNICA FERREIRA DA SILVA CREDENCIADO

3 on-2096669244 MARUÇA RODRIGUES DE LIMA CREDENCIADO

4 on-196780905 ANA SILVEIRA MARTINS CREDENCIADO

5 on-939837483 DANIELLA CAMPELO LIMA CREDENCIADO

6 on-929601990 DANIEL LEMOS CERQUEIRA CREDENCIADO

7 on-402902107 ARLINDA CELESTE ALVES DA SILVEIRA CREDENCIADO

8 on-63235313 LEONARDO MOURA ROCHA CREDENCIADO

9 on-2119606837 LUCIANO BARRETO DE MATOS CREDENCIADO

10 on-1573054995 JARMESON DE LIMA NASCIMENTO CREDENCIADO

11 on-1358684951 WILLIAN APARECIDO CIRIACO DA SILVA CREDENCIADO

12 on-313440737 RAQUEL MICAS SOARES CREDENCIADO

13 on-738523426 RAFAEL RIBEIRO ALVES DE SOUSA CREDENCIADO

14 on-21018704 LENIRIO RODRIGUES JORDAO JUNIOR CREDENCIADO

15 on-934388829 GUILHERME LAUREANO COELHO DE MOURA CREDENCIADO

16 on-1824168460 JONARA SALETE FABIANE CREDENCIADO

17 on-1848887189 RODRIGO GUILLERMO OLIVÁREZ OLIVARES CREDENCIADO

18 on-216914446 ELOÁ RIBEIRO DE OLIVEIRA CREDENCIADO

19 on-1011800159 MARIA BETÂNIA GOMES DA SILVA CREDENCIADO

20 on-2035320778 CASSIO LEONARDO NOBRE DE SOUZA LIMA CREDENCIADO

21 on-1689778590 RICARDO ULPIANO DA CRUZ PEREIRA CREDENCIADO

22 on-305776085 LAIS TERÇARIOL VITRAL CREDENCIADO

23 on-994150962 FABIANA RIBEIRO MARQUES CREDENCIADO

24 on-38973844 LORETA DIALLA XAVIER MOREIRA CREDENCIADO

25 on-1282996158 CLARA MARQUES CAMPOS CREDENCIADO

26 on-500693613 ISADORA RODRIGUES MOREIRA DA SILVA CREDENCIADO

27 on-38586610 THAYSE LUCAS GUEDES DE SOUZA CREDENCIADO

28 on-1484562031 ARQUIMEDES AMARO DA SILVA FILHO CREDENCIADO

29 on-1252821745 JUAN IGNACIO BRIZUELA CREDENCIADO

30 on-751275771 DÉBORA GONÇALVES BORBUREMA CREDENCIADO

31 on-1118552465 ADRIANA BELIC CHERUBINA CREDENCIADO

32 on-1223070666 DANIELA CORREA BRAGA CREDENCIADO

33 on-1554107194 RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR CREDENCIADO

34 on-2102559074 JULIANA SILVA DOROTEA LOPES CREDENCIADO

35 on-1783532221 BEATRIZ DE SOUZA BESSA CREDENCIADO

TEATRO

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-345347784 ROBERTO JERÔNIMO DA SILVA CREDENCIADO

2 on-1420003176 PRISCILLA CARBONE CREDENCIADO

3 on-1734081356 RAQUEL KRAUSS TEIXEIRA CREDENCIADO

4 on-1383171184 ANDREA JABOR HUGUENEY CREDENCIADO

5 on-170300277 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR CREDENCIADO

6 on-1189647827 LUCIANO ALVES LOPES CREDENCIADO

7 on-1242750206 DOLORES ALESSANDRA VIEIRA NOVAIS CREDENCIADO



8 on-1294707845 ÉRICA ZÍNGANO CREDENCIADO

9 on-335782230 RAFAEL KOEHLER CREDENCIADO

10 on-1610401301 RODRIGO TOMAZ DA SILVA CREDENCIADO

11 on-851283313 ELIANE CRISTINA SOMBRIO CREDENCIADO

12 on-738523426 RAFAEL RIBEIRO ALVES DE SOUSA CREDENCIADO

13 on-37611855 MÁRCIO SILVEIRA DOS SANTOS CREDENCIADO

14 on-187362466 RENATA KELY DA SILVA CREDENCIADO

15 on-1687475646 MARIA APARECIDA DE SOUSA MOURA CREDENCIADO

16 on-1452856920 PÂMELA LUCIANO FERREIRA CORRÊA COUTINHO CREDENCIADO

17 on-1205326314 ZULEICA DE ALENCAR ARARIPE PINHEIRO ALVES CREDENCIADO

18 on-454345611 PAULO JOSÉ ALENCAR DA SILVA CREDENCIADO

19 on-541758834 EDER SUMARIVA RODRIGUES CREDENCIADO

20 on-1247462444 MARCELINA DE MORAES BASTOS CREDENCIADO

21 on-309253732 WAGNER MANUEL JÚLIO MONTENEGRO DA SILVA CREDENCIADO

22 on-124493924 VANESSIA GOMES DOS SANTOS CREDENCIADO

23 on-1531816078 MARCELO CORDEIRO CREDENCIADO

24 on-953019674 CRISTIANA GIMENES PARADA DOS SANTOS CREDENCIADO

25 on-142200512 FABIANA MARIA SILVA CREDENCIADO

26 on-122199702 RENATA FERNANDES FONTANILLAS CREDENCIADO

27 on-1238165861 TIZIANE ASSUNÇÃO VIRGÍLIO CREDENCIADO

28 on-403961762 JÚLIA PEREDO SARMENTO CREDENCIADO

29 on-132484710 VINICIO DE OLIVEIRA OLIVEIRA CREDENCIADO

30 on-182755463 PAULA GOTELIP DE SOUZA CORRÊA CREDENCIADO

31 on-1315287756 LIVIA VILELA TAVEIRA CREDENCIADO

32 on-38973844 LORETA DIALLA XAVIER MOREIRA CREDENCIADO

33 on-228064263 ERIC PHILIP RIESER CREDENCIADO

34 on-500693613 ISADORA RODRIGUES MOREIRA DA SILVA CREDENCIADO

35 on-38586610 THAYSE LUCAS GUEDES DE SOUZA CREDENCIADO

36 on-2004473448 AGRINEZ DIANA DE MELO CREDENCIADO

37 on-1253429975 DIANA DE HOLLANDA CAVALCANTI CREDENCIADO

38 on-2011875688 LETÍCIA FLAVIA DE SOUZA CREDENCIADO

39 on-32619197 EDVALDO MANOEL DOS SANTOS JUNIOR CREDENCIADO

40 on-595563573 ANA LUIZA BROILO FERREIRA CREDENCIADO

41 on-1803351188 REBEKA LÚCIO E NEVES CREDENCIADO

42 on-1189730704 LUCAS GONZAGA ROSA CREDENCIADO

43 on-216783872 MÁRCIA REGINA DOS SANTOS CREDENCIADO

44 on-1127521870 CAIO HENRIQUE QUINDERE CASTELLO BRANCO CREDENCIADO

45 on-1568001798 ITAMAR WAGNER SCHIAVO SIMÕES CREDENCIADO

46 on-624677627 MARIANE FEIL CREDENCIADO

47 on-101421234 PEDRO STENIO CAROCA DA SILVA BARRETO CREDENCIADO

48 on-1919587495 FELÍNIO DE SOUSA FREITAS CREDENCIADO

49 on-1807611064 FABIANA DOS SANTOS VILAR CREDENCIADO

50 on-1231454993 MARIA LÍVIA NOBRE GOES CREDENCIADO

51 on-307938634 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA CREDENCIADO

52 on-805996434 CLAIRTON DO NASCIMENTO FAUSTINO DOS SANTOS CREDENCIADO

53 on-1504444166 RAIMUNDO KLEBERSON DE OLIVEIRA BENICIO CREDENCIADO

54 on-1122670508 RAPHAEL ANDRADE ROCHA CREDENCIADO

55 on-734824203 ANDRESSA CHRISTINY DO CARMO BATISTA CREDENCIADO

56 on-1257149401 PAULO ANDREZIO SOUSA E SILVA CREDENCIADO



57 on-1677521427 DAVI CARLOS TAMARINDO LIMA CREDENCIADO

58 on-1832450923 JOSÉ CUPERTINO DE FREITAS JÚNIOR CREDENCIADO

59 on-445158132 ALYSSON LEMOS CAMPOS CREDENCIADO

60 on-635821932 VICTOR DE FREITAS DA SILVA CREDENCIADO

PATRIMÔNIO CULTURAL, MUSEUS E MEMÓRIA

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-1208480683 PAULO HENRIQUE MENEZES DA SILVA CREDENCIADO

2 on-2096669244 MARUÇA RODRIGUES DE LIMA CREDENCIADO

3 on-929601990 DANIEL LEMOS CERQUEIRA CREDENCIADO

4 on-2053418113 LETICIA DE CASSIA COSTA DE OLIVEIRA CREDENCIADO

5 on-895276536 ANDREA COSTA SOARES CREDENCIADO

6 on-561289419 MARCOS EVANGELISTA DE SOUSA OLIVEIRA CREDENCIADO

7 on-313440737 RAQUEL MICAS SOARES CREDENCIADO

8 on-78162338 CÍNTIA MAYUMI DE CARLI SILVA CREDENCIADO

9 on-447526275 THAIS LIMA DOS REIS CREDENCIADO

10 on-111517831 BÁRBARA PEREIRA COLLIER CREDENCIADO

11 on-1687475646 MARIA APARECIDA DE SOUSA MOURA CREDENCIADO

12 on-1565971092 TÉO SENNA RAMALHO DA SILVA CREDENCIADO

13 on-1880735260 MARCELO RANGEL LIMA CREDENCIADO

14 on-124493924 VANESSIA GOMES DOS SANTOS CREDENCIADO

15 on-1687546208 PATRÍCIA ARAÚJO DOS REIS CREDENCIADO

16 on-2035320778 CASSIO LEONARDO NOBRE DE SOUZA LIMA CREDENCIADO

17 on-902682676 JANAINA DOS SANTOS MOSCAL CREDENCIADO

18 on-296545135 ALEXANDRA DE LIMA CAVALCANTI CREDENCIADO

19 on-1881651260 MARCELA CATHARINE DOS SANTOS WANDERLEI CREDENCIADO

20 on-2014508633 LUCIANE BARBOSA DE SOUZA CREDENCIADO

21 on-1105569335 GIORDANNA LAURA DA SILVA SANTOS CREDENCIADO

22 on-665355995 BRUNO RAFAEL DE ALBUQUERQUE GAUDÊNCIO CREDENCIADO

23 on-1282996158 CLARA MARQUES CAMPOS CREDENCIADO

24 on-1545005239 WESLEY LYEVERTON CORREIA RIBEIRO CREDENCIADO

25 on-529596221 LAIRTON DOS SANTOS GUEDES CREDENCIADO

26 on-707649070 ARAMIS MACÊDO LEITE JÚNIOR CREDENCIADO

27 on-1751302450 GEORGE FREITAS ROSA DE ARAUJO CREDENCIADO

28 on-364816275 DEBORAH REBELLO LIMA CREDENCIADO

29 on-825664103 WELLINGTON BARTHOLOMEU SAMPAIO MENDES JUNIOR CREDENCIADO

30 on-722774311 MONALISA FREITAS VIANA CREDENCIADO

31 on-1377746744 LORRAINE OLIVEIRA NUÑEZ CREDENCIADO

32 on-1990894105 ELISA ALGAYER CASAGRANDE CREDENCIADO

33 on-1189730704 LUCAS GONZAGA ROSA CREDENCIADO

34 on-1897381281 ANA CLAUDIA CAVALCANTE SILVA DAMASCENO CREDENCIADO

35 on-1307018946 ELINILDO MARINHO DE LIMA CREDENCIADO

36 on-856937824 BRENDA MARIA LUCILIA OEIRAS DOS SANTOS CREDENCIADO

37 on-666474734 GEORGE MICHAEL ALVES DE LIMA CREDENCIADO

38 on-868936866 MARIELA FELISBINO DA SILVEIRA CREDENCIADO

39 on-1330029743 NATÁLIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE MARANHÃO CREDENCIADO

40 on-368359894 KARLA DANIELLE SANTOS DE OLIVEIRA CREDENCIADO

41 on-37286526 RÔMULO JOSÉ BENITO DE FREITAS GONZALES CREDENCIADO

42 on-1377274460 EUDALDO MONÇÃO ROCHA JÚNIOR CREDENCIADO

43 on-408983360 EMERSON DE MELO FREITAS CREDENCIADO



44 on-245474608 THAYANE LOPES OLIVEIRA CREDENCIADO

45 on-790490791 DANIELE ALVES MARINHO CREDENCIADO

46 on-1913178824 ALINE SILVA LIMA CREDENCIADO

47 on-1131590809 JAMILE CAROLINE ANDRADE CONCEIÇÃO CREDENCIADO

48 on-1609015211 HIGINA TEIXEIRA MARQUES CREDENCIADO

49 on-1745351195 ANDRÉA DALL´OLIO HILUY CREDENCIADO

50 on-1783532221 BEATRIZ DE SOUZA BESSA CREDENCIADO

51 on-1194512236 ALINE GALANTINNI SILVA CREDENCIADO

52 on-2040854207 LUCIANO SCUISSATTO DA CRUZ CREDENCIADO

53 on-1902622500 MURILLO PEREIRA DE JESUS CREDENCIADO

54 on-1257149401 PAULO ANDREZIO SOUSA E SILVA CREDENCIADO

55 on-428718484 CLÁUDIA CUNHA MELO BARROS CREDENCIADO

56 on-1663496843 GIORDANA FERREIRA FRAPICCINI CREDENCIADO

57 on-1454108628 PALOMA ISRAELY BARBOSA DE SÁ CREDENCIADO

PERFORMANCE

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-343792167 CARLOS DE BARROS SUGAWARA CREDENCIADO

2 on-1803213996 CIBELE RIBEIRO DA SILVA CREDENCIADO

3 on-142200512 FABIANA MARIA SILVA CREDENCIADO

4 on-952030254 LUANA ONHA DA CRUZ DE SOUZA CREDENCIADO

5 on-1565492604 LEANDRA CARVALHO DO ESPÍRITO SANTO CREDENCIADO

6 on-1332529661 MARCELLE FERREIRA LOUZADA CREDENCIADO

7 on-937747203 SARA VASCONCELOS CRUZ CREDENCIADO

8 on-537251836 ELILSON GOMES DO NASCIMENTO CREDENCIADO

9 on-98207987 WESDEY DE ALENCAR FREITAS CREDENCIADO

10 on-20512109 RENAN MARCONDES CEVALES CREDENCIADO

11 on-137143205 BARTIRA DIAS DE ALBUQUERQUE CREDENCIADO

12 on-1504444166 RAIMUNDO KLEBERSON DE OLIVEIRA BENICIO CREDENCIADO

13 on-1905387184 RANIELE DUARTE DA SILVA CREDENCIADO

14 on-1122670508 RAPHAEL ANDRADE ROCHA CREDENCIADO

15 on-1636598941 LUNA ROSA LOPES PEREIRA RECALDES CREDENCIADO

16 on-1056997981 AUGUSTO HENRIQUE LOPES DA COSTA CREDENCIADO

17 on-635821932 VICTOR DE FREITAS DA SILVA CREDENCIADO

MODA E DESIGN

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-378782160 FÁBIO DE ANDRADE CARACAS CREDENCIADO

2 on-1998454465 JULIANA LOTIF ARAÚJO CREDENCIADO

3 on-1271656146 REBECCA LÚCIA CRUZ DE MENEZES CREDENCIADO

4 on-1905387184 RANIELE DUARTE DA SILVA CREDENCIADO

INTERSETORIALIDADES DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE CULTURA, GESTÃO E PRODUÇÃO CULTURAL 

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-1208480683 PAULO HENRIQUE MENEZES DA SILVA CREDENCIADO

2 on-581959480 LÍGIA VERÔNICA FERREIRA DA SILVA CREDENCIADO

3 on-939837483 DANIELLA CAMPELO LIMA CREDENCIADO

4 on-606528596 ALANA TEIXEIRA MENK CREDENCIADO

5 on-1605874820 VALENTINA DE ANDRADE PIRES CREDENCIADO

6 on-345347784 ROBERTO JERÔNIMO DA SILVA CREDENCIADO

7 on-1919585684 MONICA CHRISTINE HUBERT ZAFITA CREDENCIADO

8 on-2119606837 LUCIANO BARRETO DE MATOS CREDENCIADO



9 on-1573054995 JARMESON DE LIMA NASCIMENTO CREDENCIADO

10 on-2053418113 LETICIA DE CASSIA COSTA DE OLIVEIRA CREDENCIADO

11 on-1476105830 ANNA CAROLINA FARIA LIRIO CREDENCIADO

12 on-1665125167 CAROLINA MARQUES HENRIQUES FICHEIRA CREDENCIADO

13 on-335782230 RAFAEL KOEHLER CREDENCIADO

14 on-447526275 THAIS  LIMA DOS REIS CREDENCIADO

15 on-78162338 CÍNTIA MAYUMI DE CARLI SILVA CREDENCIADO

16 on-6485932 ANAMARIA MUHLENBER DA SILVA CREDENCIADO

17 on-21018704 LENIRIO RODRIGUES JORDAO JUNIOR CREDENCIADO

18 on-187362466 RENATA KELY DA SILVA CREDENCIADO

19 on-934388829 GUILHERME LAUREANO COELHO DE MOURA CREDENCIADO

20 on-1824168460 JONARA SALETE FABIANE CREDENCIADO

21 on-1330172667 GRAZIENE DA SILVA MOREIRA CREDENCIADO

22 on-1848887189 RODRIGO GUILLERMO OLIVÁREZ OLIVARES CREDENCIADO

23 on-1627970869 DANIELA PEIXOTO DE BARROS CREDENCIADO

24 on-2008275017 JOSÉ RENATO FONSECA DE ALMEIDA CREDENCIADO

25 on-1673915894 MARCELO JUCHEM CREDENCIADO

26 on-216914446 ELOÁ RIBEIRO DE OLIVEIRA CREDENCIADO

27 on-1247462444 MARCELINA DE MORAES BASTOS CREDENCIADO

28 on-1880735260 MARCELO RANGEL LIMA CREDENCIADO

29 on-1975443250 ADRIANA PERRELLA MATOS CREDENCIADO

30 on-953019674 CRISTIANA GIMENES PARADA DOS SANTOS CREDENCIADO

31 on-144619253 MARIA BÁRBARA VIEIRA FALCÓN CREDENCIADO

32 on-52678180 ANA CLÁUDIA MARTINS DE FIGUEIREDO CREDENCIADO

33 on-1998516045 JULIANA MACHADO OLIVEIRA CREDENCIADO

34 on-1983491187 MARILIA RAMEH REIS DE ALMEIDA BRAGA CREDENCIADO

35 on-1409335046 ISABEL MARIA DE ARAUJO BOTELHO CREDENCIADO

36 on-1687546208 PATRÍCIA ARAÚJO DOS REIS CREDENCIADO

37 on-1689778590 RICARDO ULPIANO DA CRUZ PEREIRA CREDENCIADO

38 on-902682676 JANAINA DOS SANTOS MOSCAL CREDENCIADO

39 on-860879535 SIMONE VELOSO DE FIGUEIREDO SOARES CREDENCIADO

40 on-305776085 LAIS TERÇARIOL VITRAL CREDENCIADO

41 on-132484710 VINICIO DE OLIVEIRA OLIVEIRA CREDENCIADO

42 on-240943572 CRISTIANA SOARES DA SILVA GIUSTINO CREDENCIADO

43 on-296545135 ALEXANDRA DE LIMA CAVALCANTI CREDENCIADO

44 on-994150962 FABIANA RIBEIRO MARQUES CREDENCIADO

45 on-1881651260 MARCELA CATHARINE DOS SANTOS WANDERLEI CREDENCIADO

46 on-2014508633 LUCIANE BARBOSA DE SOUZA CREDENCIADO

47 on-1612486959 MÁRCIO HENRIQUE MELO DE ANDRADE CREDENCIADO

48 on-1647810360 ANA CAROLINE DO ESPIRITO SANTO CHAVES CREDENCIADO

49 on-1105569335 GIORDANNA LAURA DA SILVA SANTOS CREDENCIADO

50 on-1436673790 RAVEL ANDRADE DE SOUSA CREDENCIADO

51 on-606782590 MARIANA PORTO DE QUEIROZ CREDENCIADO

52 on-1645463697 GLEISE CRISTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA CREDENCIADO

53 on-473478575 MARILDA SAMICO DA SILVA CREDENCIADO

54 on-2004473448 AGRINEZ DIANA DE MELO CREDENCIADO

55 on-1753282369 MANUELA BEZERRA GOUVEIA DE ANDRADE CREDENCIADO

56 on-707649070 ARAMIS MACÊDO LEITE JÚNIOR CREDENCIADO

57 on-364816275 DEBORAH REBELLO LIMA CREDENCIADO



58 on-1751302450 GEORGE FREITAS ROSA DE ARAUJO CREDENCIADO

59 on-32619197 EDVALDO MANOEL DOS SANTOS JUNIOR CREDENCIADO

60 on-23588044 DANIEL CALDEIRA DE MELO CREDENCIADO

61 on-722774311 MONALISA FREITAS VIANA CREDENCIADO

62 on-1252821745 JUAN IGNACIO BRIZUELA CREDENCIADO

63 on-1377746744 LORRAINE OLIVEIRA NUÑEZ CREDENCIADO

64 on-1990894105 ELISA ALGAYER CASAGRANDE CREDENCIADO

65 on-1938537418 LUISA VASCONCELOS HARDMAN CREDENCIADO

66 on-216783872 MÁRCIA REGINA DOS SANTOS CREDENCIADO

67 on-1118552465 ADRIANA BELIC CHERUBINA CREDENCIADO

68 on-1897381281 ANA CLAUDIA CAVALCANTE SILVA DAMASCENO CREDENCIADO

69 on-1307018946 ELINILDO MARINHO DE LIMA CREDENCIADO

70 on-1416266588 GLEDSON DE CARVALHO SILVA CREDENCIADO

71 on-666474734 GEORGE MICHAEL ALVES DE LIMA CREDENCIADO

72 on-591240535 DANIELLE RODRIGUES DE SOUZA VALENTIM CREDENCIADO

73 on-868936866 MARIELA FELISBINO DA SILVEIRA CREDENCIADO

74 on-101421234 PEDRO STENIO CAROCA DA SILVA BARRETO CREDENCIADO

75 on-132904127 CLEBER ALVES CREDENCIADO

76 on-368359894 KARLA DANIELLE SANTOS DE OLIVEIRA CREDENCIADO

77 on-37286526 RÔMULO JOSÉ BENITO DE FREITAS GONZALES CREDENCIADO

78 on-2136799596 AUGUSTO ZEISER CREDENCIADO

79 on-307938634 PEDRO HENRIQUE GONÇALVES DA SILVA CREDENCIADO

80 on-1937546276 GERUSA ROSA OLIVA CREDENCIADO

81 on-408983360 EMERSON DE MELO FREITAS CREDENCIADO

82 on-1554107194 RAFAEL SILVEIRA DE AGUIAR CREDENCIADO

83 on-1970716881 OTÁVIA FEIO CASTRO CREDENCIADO

84 on-245474608 THAYANE LOPES OLIVEIRA CREDENCIADO

85 on-2102559074 JULIANA SILVA DOROTEA LOPES CREDENCIADO

86 on-1913178824 ALINE SILVA LIMA CREDENCIADO

87 on-1333702296 ANA CAROLINE DO ESPIRITO SANTO CHAVES CREDENCIADO

88 on-1131590809 JAMILE CAROLINE ANDRADE CONCEIÇÃO CREDENCIADO

89 on-1636598941 LUNA ROSA LOPES PEREIRA RECALDES CREDENCIADO

90 on-1360572007 CLAUDIA MARIA DE LIMA CREDENCIADO

91 on-2040854207 LUCIANO SCUISSATTO DA CRUZ CREDENCIADO

92 on-1001579655 GUSTAVO PORTELLA MACHADO CREDENCIADO

93 on-1902622500 MURILLO PEREIRA DE JESUS CREDENCIADO

94 on-1677521427 DAVI CARLOS TAMARINDO LIMA CREDENCIADO

95 on-1401465145 TATIANA SOARES GONÇALVES CREDENCIADO

96 on-1160938289 FERNANDA MARTINS LAURO CREDENCIADO

97 on-310164129 JOSÉ VINÍCIUS DE MELO SCHEFFER CREDENCIADO

98 on-1663496843 GIORDANA FERREIRA FRAPICCINI CREDENCIADO

99 on-864071390 MAIARA COSTA SOUZA CREDENCIADO

ÁREA TÉCNICA

nº Nº Inscrição Proponente Situação

1 on-1939980130 LETÍCIA MARTINS DIAS CREDENCIADO

2 on-1605874820 VALENTINA DE ANDRADE PIRES CREDENCIADO

3 on-851283313 ELIANE CRISTINA SOMBRIO CREDENCIADO

4 on-1330172667 GRAZIENE DA SILVA MOREIRA CREDENCIADO

5 on-525713292 DARIO ERNESTO GULARTE WEGBRAIT CREDENCIADO



6 on-473478575 MARILDA SAMICO DA SILVA CREDENCIADO

7 on-1484562031 ARQUIMEDES AMARO DA SILVA FILHO CREDENCIADO

8 on-1223070666 DANIELA CORREA BRAGA CREDENCIADO

9 on-856937824 BRENDA MARIA LUCILIA OEIRAS DOS SANTOS CREDENCIADO

10 on-478656406 THAYNÁ STEPHANY DE ALMEIDA TORELLA CREDENCIADO

11 on-170182469 FLÁVIA APARECIDA DA SILVA RABACHIM CREDENCIADO

12 on-734824203 ANDRESSA CHRISTINY DO CARMO BATISTA CREDENCIADO

13 on-864071390 MAIARA COSTA SOUZA CREDENCIADO


